

AYUNTAMIENTO DE MURCIA
INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2017

a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 65,24 | 4.859 | 28.726.234,21 | 968 | 10.878.885,04 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 134,41 | 90 | 179.192,50 | 21 | 71.108,16 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 40,78 | 1.219 | 1.545.180,09 | 105 | 131.322,52 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 65,88 | 3.526 | 26.995.764,11 | 841 | 10.676.286,31 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 29,45 | 24 | 6.097,46 | 1 | 168,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 61,45 | 632 | 1.761.558,47 | 137 | 1.765.405,66 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 23,85 | 81 | 5.365.874,40 | 1 | 1.760,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 60,38 | 5.572 | 35.853.667,08 | 1.106 | 12.646.050,70 |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0,00 |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo | |
|--|--|--|----------------------|---|---------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios | 35,87 | 1.840 | 14.389.007,15 | 180 | 1.623.749,52 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 31,26 | 48 | 149.905,17 | 10 | 10.330,69 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 26,15 | 302 | 608.067,59 | 9 | 60.919,11 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 36,35 | 1.485 | 13.629.592,31 | 161 | 1.552.499,72 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 20,84 | 5 | 1.442,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 33,49 | 296 | 1.804.392,69 | 51 | 307.394,87 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 30,82 | 70 | 533.282,51 | 2 | 74.492,98 |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto | 447,60 | 113 | 794.880,92 | 446 | 2.793.510,93 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 101,70 | 2.319 | 17.521.563,27 | 679 | 4.799.148,30 |

MUSEO RAMÓN GAYA
INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2017

a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------------------|------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 102,21 | 5 | 9.156,96 | 20 | 81.458,46 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 65,00 | 0 | 0,00 | 2 | 363,00 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 102,36 | 5 | 9.156,96 | 18 | 81.095,46 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 102,21 | 5 | 9.156,96 | 20 | 81.458,46 |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0,00 |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo | |
|--|--|--|------------------|---|------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios | 46,89 | 10 | 22.129,41 | 5 | 1.473,97 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 46,89 | 10 | 22.129,41 | 5 | 1.473,97 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto | 426,11 | 1 | 484,00 | 17 | 30.057,18 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 260,80 | 11 | 22.613,41 | 22 | 31.531,15 |

URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.
INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2017

a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación | 183,93 | 159 | 107.149,18 | 48 | 1.801.440,67 |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible | -22,03 | 7 | 31.439,90 | 2 | 6.826,80 |
| Sin desagregar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 179,88 | 166 | 138.589,08 | 50 | 1.808.267,47 |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|---|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación | 0 | 0,00 |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible | 0 | 0,00 |
| Sin desagregar | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 0 | 0,00 |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo | |
|--|--|--|------------------|---|-------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación | 223,11 | 25 | 33.646,98 | 35 | 159.481,36 |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible | 92,97 | 4 | 1.947,90 | 4 | 96.766,54 |
| Sin desagregar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 179,09 | 29 | 35.594,88 | 39 | 256.247,90 |